
Ausbildungsnachweis für Paragleiterschein
	SCHÜLER:	
	Geb.
	SchülerID

	Adresse:
	

	E-Mail:
	
	Schulungszeitraum:
	

	Telefon:
	
	Notfallnummer:
	




Theorieausbildung
	Sachgebiet
	LE*
	Datum
	Unterschrift Schüler
	Unterschrift Lehrer (+ Name)

	Paragleiterkunde
	2
	
	
	

	Flugpraxis/Gelände/Umweltschutz 
	5
	
	
	

	Aerodynamik
	2
	
	
	

	Meteorologie
	6
	
	
	

	Luftrecht
	3
	
	
	

	Erste Hilfe & Flugmedizin
	1
	
	
	

	Gesamt
	19
	
	
	



Praxisausbildung
	Flugübungen
	Datum
	Unterschrift Schüler
	Unterschrift Lehrer (+ Name)

	Start im Flachen
	
	
	

	Start im Steilen
	
	
	

	Rückwärtsaufziehen
	
	
	

	Geschwindigkeiten im Geradeausflug
	
	
	

	Kurventechnik (Gewicht/Bremse)
	
	
	

	Kurve 180 Grad
	
	
	

	Vollkreise
	
	
	

	Kurven Geringe Schräglage
	
	
	

	Kurven mäßige Schräglage
	
	
	

	Landeeinteilung 
	
	
	

	Landung im markierten Bereich
	
	
	

	Beschleunigt Fliegen
	
	
	

	Seitl. Einklappen (ca.30%) + Stabilisieren
	
	
	

	Leitlinienacht unter 35 Sekunden
	
	
	

	Hangacht
	
	
	

	Ohren Anlegen
	
	
	

	Ohren Anlegen mit Beschleuniger
	
	
	

	Nicken und Stabilisieren
	
	
	

	Rollen und Stabilisieren
	
	
	

	Groundhandling-Training bei Starkwind 
	
	
	

	B Leinen- Stall **
	
	
	

	Steuern mit den hinteren Tragegurten **
	
	
	

	Thermikfliegen **
	
	
	

	Hangaufwindfliegen (Soaring) **
	
	
	


* LE = Lehreinheiten je 45 Minuten	** sind freiwillige Übungen


	Name und Anschrift der Flugschule:





	oder Stempel der Flugschule:






[image: Ein Bild, das dunkel enthält.
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Höhenflüge für Paragleiterschein
	
	Nr.
	Datum
	Gelände
	Paragleiter
	Schüler (Unterschrift)
	Lehrer (Name)
	Lehrer (Unterschrift)

	Schulbestätigung
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	
	
	

	unter Aufsicht einer berechtigten FluglehrerIn

	6
	
	
	
	
	
	

	
	7
	
	
	
	
	
	

	
	8
	
	
	
	
	
	

	
	9
	
	
	
	
	
	

	
	10
	
	
	
	
	
	

	
	11
	
	
	
	
	
	

	
	12
	
	
	
	
	
	

	
	13
	
	
	
	
	
	

	
	14
	
	
	
	
	
	

	
	15
	
	
	
	
	
	

	
	16
	
	
	
	
	
	

	
	17
	
	
	
	
	
	

	
	18
	
	
	
	
	
	

	
	19
	
	
	
	
	
	

	
	20
	
	
	
	
	
	

	
	21
	
	
	
	
	
	

	
	22
	
	
	
	
	
	

	
	23
	
	
	
	
	
	

	
	25
	
	
	
	
	
	

	im Flugauftrag
	26
	
	
	
	
	
	

	
	27
	
	
	
	
	
	

	
	28
	
	
	
	
	
	

	
	29
	
	
	
	
	
	

	
	30
	
	
	
	
	
	

	
	31
	
	
	
	
	
	

	
	32
	
	
	
	
	
	

	
	33
	
	
	
	
	
	

	
	34
	
	
	
	
	
	

	
	35
	
	
	
	
	
	

	
	36
	
	
	
	
	
	

	
	37
	
	
	
	
	
	

	
	38
	
	
	
	
	
	

	
	39
	
	
	
	
	
	

	
	40
	
	
	
	
	
	



Ausbildungsstand & Prüfungen
	Abschnitt/Prüfung
	Datum
	Unterschrift Schüler
	Unterschrift Lehrer (Name/Stempel)

	Gesamte Theorie (erfolgreich absolviert)
	
	
	

	Flugübungen (erfolgreich absolviert)
	
	
	

	Theorieprüfung
	
	
	

	Praxisprüfung
	
	
	


	

Notizen
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